Протокол рассмотрения заявок закупка 80
[bookmark: _Toc323988392][bookmark: _Toc336885827]
[image: Описание: C:\Users\fomenko_sa\AppData\Local\Microsoft\Windows\Temporary Internet Files\Content.Outlook\EMMIF90C\Логотип ДРСК_2015.jpg]
Акционерное Общество
«Дальневосточная распределительная сетевая компания»

ПРОТОКОЛ № 64/МР-Р
заседания Закупочной комиссии по запросу предложений в электронной форме на право заключения договора на «Трансформаторы тока 0,66-35 кВ»  закупка 80 р. 1.2, 2.2.2. ГКПЗ 2019

	г. Благовещенск
	«07»  02_  2019 г.

СПОСОБ И ПРЕДМЕТ ЗАКУПКИ: запрос предложений в электронной форме на право заключения договора на «Трансформаторы тока 0,66-35 кВ» закупка 80

КОЛИЧЕСТВО ПОДАННЫХ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В ЗАКУПКЕ: 5 (пять) заявок.

	Порядковый номер заявки
	Дата и время регистрации заявки
	Наименование Участника, его адрес, ИНН и/или идентификационный номер
	Цена заявки, руб. без НДС

	1
	09.01.2019 11:51
	ООО  «Самарский трансформатор»  (ИНН/КПП 6311012779/631101001 ОГРН 1026300523127)
	8 099 856,40

	2
	09.01.2019 15:57
	ООО «Современные Энергетические Решения» (ИНН/КПП 6679096007/667901001 ОГРН 1169658080888)
	9 189 545,00

	3
	10.01.2019 04:10
	ООО  «Электротехническая компания «Энерготранс» (ИНН/КПП 2723049788/773301001 ОГРН 1022701197650)
	9 289 665,14

	4
	10.01.2019 08:00
	ООО  «СВЕРДЛОВЭЛЕКТРО-СИЛОВЫЕ ТРАНСФОРМАТОРЫ» (ИНН/КПП 6674239607/667901001 ОГРН 1076674033149)
	9 288 635,00

	5
	09.01.2019 22:54
	ООО  производственно-коммерческая компания «Электросервис»  (ИНН/КПП 6323033935/632101001 ОГРН 1036301054877)
	9 150 000,00

КОЛИЧЕСТВО ОТКЛОНЕННЫХ ЗАЯВОК: 2  (две) заявки.

ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА РАССМОТРЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:
1. О рассмотрении результатов оценки заявок.
1. Об отклонении заявки Участника ООО «Электротехническая компания «Энерготранс»
1. Об отклонении заявки Участника ООО Производственно-коммерческая компания «Электросервис»
1. О признании заявок соответствующими условиям Документации о закупке.
1. О проведении переторжки

РЕШИЛИ:
ВОПРОС № 1 « О рассмотрении результатов оценки заявок»
0. Признать объем полученной информации достаточным для принятия решения.
0. Принять к рассмотрению заявки следующих участников:
	Порядковый номер заявки
	Дата и время регистрации заявки
	Наименование Участника, его адрес, ИНН и/или идентификационный номер
	Цена заявки, руб. без НДС

	1
	09.01.2019 11:51
	ООО  «Самарский трансформатор»  (ИНН/КПП 6311012779/631101001 ОГРН 1026300523127)
	8 099 856,40

	2
	09.01.2019 15:57
	ООО «Современные Энергетические Решения» (ИНН/КПП 6679096007/667901001 ОГРН 1169658080888)
	9 189 545,00

	3
	10.01.2019 04:10
	ООО  «Электротехническая компания «Энерготранс» (ИНН/КПП 2723049788/773301001 ОГРН 1022701197650)
	9 289 665,14

	4
	10.01.2019 08:00
	ООО  «СВЕРДЛОВЭЛЕКТРО-СИЛОВЫЕ ТРАНСФОРМАТОРЫ» (ИНН/КПП 6674239607/667901001 ОГРН 1076674033149)
	9 288 635,00

	5
	09.01.2019 22:54
	ООО  производственно-коммерческая компания «Электросервис»  (ИНН/КПП 6323033935/632101001 ОГРН 1036301054877)
	9 150 000,00

ВОПРОС № 2 «Об отклонении заявки Участника ООО  «Электротехническая компания «Энерготранс»
Отклонить заявку Участника ООО  «Электротехническая компания «Энерготранс» от дальнейшего рассмотрения на основании п. п.4.9.6 п.п. «г» Документации о закупке, как несоответствующую следующим требованиям:

	№ п/п
	Основания для отклонения

	1.
	-В заявке участника в Техническом предложении   для филиала Приморские ЭС ТТ п.59 предложенный ТОЛ-НТЗ-10-11А не соответствует ТЗ (Приложение 1-1 строка 64) по конструктивному исполнению, габаритным размерам, месту расположения вторичного клеммника, первичному току 200 А (требуется 100 А).. По результатам направления дополнительного запроса в адрес Участника указанное замечание не снято. В ответ на доп. запрос участник не изменил размещение клеммника выводов вторичных обмоток предлагаемого ТТ, мотивировав это тем, что: «Расположение клеммника вторичных обмоток с торца ТТ, а не боковой панели связано с требованием Заказчика о необходимости наличия крышки для пломбирования, наличие которой невозможно обеспечить при размещении клеммника с боковой стороны», что не является основанием для снятия указанного замечания. Размещение клеммника вторичных обмоток ТТ с торца не соответствует требованиям п.1.1.5. Технических требований на закупку трансформаторов тока 0,66 -35 кВ (Приложение 1) в котором говориться что:
1.1.5. Участник, в своей Заявке, должен представить эквиваленты со следующими требованиями:
а) соответствие заявленным техническим характеристикам,
б) соответствие метрологическим характеристикам,
в) соответствие заявленным габаритным, присоединительным, установочным размерам и расположению площадок крепления (приложения №№ 1-1-1, 1-1-2, 1-1-3, 1-1-4, 1-1-5)

	2.
	-В заявке участника в Техническом предложении   для филиала Приморские ЭС ТТ п.66 предложенный ТОЛ-НТЗ-10-31А не соответствует ТЗ на закупку по размерам (Приложение 1-1 строка 56), (длина на 40 мм больше), месту расположения клеммника вторичных обмоток (развернут на 90 градусов в торец - вместо боковой стороны). По результатам направления дополнительного запроса в адрес Участника указанное замечание не снято. В ответ на доп. запрос участник не изменил размещение клеммника выводов вторичных обмоток предлагаемого ТТ, мотивировав это тем, что: «Расположение клеммника вторичных обмоток с торца ТТ, а не боковой панели связано с требованием Заказчика о необходимости наличия крышки для пломбирования, наличие которой невозможно обеспечить при размещении клеммника с боковой стороны», что не является основанием для снятия указанного замечания. Размещение клеммника вторичных обмоток ТТ с торца не соответствует требованиям п.1.1.5. Технических требований на закупку трансформаторов тока 0,66 -35 кВ (Приложение 1) в котором говориться что:
1.1.5. Участник, в своей Заявке, должен представить эквиваленты со следующими требованиями:
а) соответствие заявленным техническим характеристикам,
б) соответствие метрологическим характеристикам,
в) соответствие заявленным габаритным, присоединительным, установочным размерам и расположению площадок крепления (приложения №№ 1-1-1, 1-1-2, 1-1-3, 1-1-4, 1-1-5)

ВОПРОС № 3 «Об отклонении заявки Участника ООО Производственно-коммерческая компания «Электросервис»
Отклонить заявку Участника ООО Производственно-коммерческая компания «Электросервис» от дальнейшего рассмотрения на основании п. п.4.9.6 п.п. «б» Документации о закупке, как несоответствующую следующим требованиям:

	№ п/п
	Основания для отклонения

	1.
	-В заявке участника отсутствует контрольный экземпляр документации на трансформаторы тока 0.66 кВ (паспорт, формуляр, инструкцию по эксплуатации, полные характеристики оборудования), в которых описывалась бы исчерпывающая информация по техническим характеристикам поставляемой продукции, что не соответствует условиям пункта 1.3.1 документа «Технические требования», в котором установлено следующее требование: «Предоставить контрольный экземпляр документации на поставляемое оборудование (паспорт, формуляр, инструкцию по эксплуатации, полные характеристики оборудования)». По результатам направления дополнительного запроса в адрес Участника указанное замечание не снято. В ответе на доп. запрос отсутствует контрольный экземпляр документации на трансформаторы тока 0.66 кВ (паспорт, формуляр, инструкцию по эксплуатации, полные характеристики оборудования), в которых описывалась бы исчерпывающая информация по техническим характеристикам поставляемой продукции, что является основанием для не снятия указанного замечания.

	2.
	-В заявке участника отсутствует документация на трансформаторы тока 0.66 кВ подтверждающая безопасность оборудования, что не соответствует условиям пункта 1.3.2 документа «Технические требования», в котором установлено следующее требование: «Соблюсти требования по предоставлению документации подтверждающей безопасность оборудования в соответствии с:
- Федеральным Законом от 27.12.2002 г. № 184-ФЗ (в редакции от 23.06.2014 г.) «О техническом регулировании»
-  Постановлением Правительства РФ от 01.12.2009 г. № 982 «Об утверждении единого перечня продукции, подлежащей обязательной сертификации, и единого перечня продукции, подтверждение соответствия которой осуществляется в форме принятия декларации о соответствии».
- Трансформаторы тока должны иметь декларацию соответствия ГОСТ 7746-2015 (п. 6.3.4.; разд.7). Декларация о соответствии должна удовлетворять требованиям ГОСТ Р 56532-2015 и действовать до момента поставки оборудования».  По результатам направления дополнительного запроса в адрес Участника указанное замечание не снято. В ответе на доп. запрос отсутствует документация на трансформаторы тока 0.66 кВ подтверждающая безопасность оборудования, что не соответствует условиям пункта 1.3.2 документа «Технические требования», что является основанием для не снятия указанного замечания.

	3. [bookmark: _GoBack]
	-В заявке участника отсутствует копия действующего «Свидетельства об утверждении типа средства измерения» на трансформаторы тока 0.66 кВ, что не соответствует условиям пункта 1.3.3 документа «Технические требования», в котором установлено следующее требование: «Предоставить копию действующего «Свидетельство об утверждении типа средства измерения» По результатам направления дополнительного запроса в адрес Участника указанное замечание не снято. В ответе на доп. запрос отсутствует копия действующего «Свидетельства об утверждении типа средства измерения» на трансформаторы тока 0.66 кВ, что не соответствует условиям пункта 1.3.3 документа «Технические требования», что является основанием для не снятия указанного замечания.

ВОПРОС № 4 «О признании заявок соответствующими условиям Документации о закупке»
1. Признать заявки
	№
	Наименование Участника закупки
	Наличие «желательных условий» в Протоколе разногласий по проекту Договора

	1
	ООО  «Самарский трансформатор»  (ИНН/КПП 6311012779/631101001 ОГРН 1026300523127)
	нет разногласий

	2
	ООО «Современные Энергетические Решения» (ИНН/КПП 6679096007/667901001 ОГРН 1169658080888)
	нет разногласий

	3
	ООО  «СВЕРДЛОВЭЛЕКТРО-СИЛОВЫЕ ТРАНСФОРМАТОРЫ» (ИНН/КПП 6674239607/667901001 ОГРН 1076674033149)
	нет разногласий

соответствующими условиям Документации о закупке и принять их к дальнейшему рассмотрению:

ВОПРОС № 5  «О проведении переторжки»
1. Провести переторжку;
2. Предметом переторжки является цена заявки.
3. Допустить к участию в переторжке заявки следующих Участников:

	№
п/п
	Наименование Участника
	Цена заявки на участие в закупке, руб. без НДС
	Возможность применения приоритета в соответствии с 925-ПП

	1.
	ООО  «Самарский трансформатор»  (ИНН/КПП 6311012779/631101001 ОГРН 1026300523127)
	8 099 856,40
	нет

	2.
	ООО «Современные Энергетические Решения» (ИНН/КПП 6679096007/667901001 ОГРН 1169658080888)
	9 189 545,00
	нет

	3.
	ООО  «СВЕРДЛОВЭЛЕКТРО-СИЛОВЫЕ ТРАНСФОРМАТОРЫ» (ИНН/КПП 6674239607/667901001 ОГРН 1076674033149)
	9 288 635,00
	нет

4. Определить форму переторжки: очная;
5. Шаг переторжки: 0,5% - 1,0 % от начальной (максимальной) цены договора без учета НДС;
6. Назначить переторжку на 12.02.2019 г. в 15:00 час. (амурского времени);
7. Место проведения переторжки: Единая электронная торговая площадка (АО «ЕЭТП»), по адресу в сети «Интернет»: https://rushydro.roseltorg.ru;
8. Файлы с новой ценой (условиями заявки), подлежащие корректировке в соответствии с окончательными предложениями Участника, заявленными в ходе проведения переторжки, должны быть предоставлены посредством функционала ЭТП в течение 1 (одного) рабочего дня с момента завершения процедуры переторжки на ЭТП путем изменения (дополнения) состава заявки Участника;

	Секретарь Закупочной комиссии
	____________________
	М.Г. Елисеева

Исп. Ирдуганова И.Н.
Тел. 397-147
Страница 5 из 5
image1.jpeg
o
//////////}//
4

//